ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по распределению путевок в ФГБОУ МДЦ «Артек», выделенных Вологодской области, в соответствии с Положением о поощрении детей путевками в ФГБОУ МДЦ «Артек»

г. Вологда, ул. Лермонтова, д. 31

14 мая 2021 года

Nº 2

Присутствовали:

- 1. Е.Н. Павлова, председатель комиссии, консультант управления молодежной политики Департамента внутренней политики Правительства области.
- 2. Н.А. Серебренник, заместитель директора по методической работе БПОУ ВО «Вологодский областной колледж искусств».
- 3. Е.И. Рогалева, начальник регионального отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Вологодской области.
- 4. Е.Ю. Малкова, старший методист АОУ ДО ВО «Региональный центр дополнительного образования детей».
- 5. Е.В. Северина, консультант Управления физической культуры и массового спорта Администрации г. Вологды.
- 6. Е.А. Чащинова, начальник отдела по работе с социально ориентированными некоммерческими организациями и поддержке молодежных и гражданских инициатив АУ ВО ОЦМиГИ «Содружество».

Повестка заседания комиссии:

- 1. Рассмотрение документов, представленных претендентами на получение путевки в ФГБОУ МДЦ «Артек».
 - 2. Утверждение списка претендентов на поощрение путевкой в ФГБОУ МДЦ «Артек».
- 1. По первому вопросу: члены комиссии рассмотрели представленные участниками документы (дипломы, грамоты, и пр.) 95 претендентов на получение путевки в ФГБОУ МДЦ «Артек» на 7 смену «Артек восьмое чудо света» (с 9–10.06 по 29–30.06.2021).
- 2. По второму вопросу: по итогам перерасчета достижений члены комиссии сформировали и утвердили список претендентов в рамках предоставленной квоты в количестве 10 человек, также сформировали резерв участников в количестве 3 человек (в случае отказа ребенка от путевки из основного состава предоставляется путевка ребенку из резерва с наивысшим рейтингом независимо от класса и гендера). Список участников смены размещен на официальном молодежном портале Вологодской области upinfo.ru.

Список претендентов прилагается (Приложение).

Председатель комиссии	Tabuoba	_ Е.Н. Павлова
Секретарь комиссии	ay	_ Ю.В. Онученкова